

LANDSGARDEFORENINGEN

Sammenslutningen af Danske Bygarden

ASSOCIATION OF DANISH MARCHING SHOW BANDS



PROTEKTOR

Hans Excellence Ingolf, Greve af Rosenborg



Ringsted d. 21. juni 2010

Skrivelse til forsvarsudvalgets medlemmer

Bemærkninger til forsvarsudvalgets behandling af implementering af forsvarsforlig 2010 – 2014.

Vi har erfaret, at forsvaret har som en del af sit implementeringsforslag af forsvarsforliget for perioden 2010 – 2014, valgt at indstille til nedskæringer på det musiske område i forsvaret ved, at fremlægge mulighed for nedlæggelse af hhv. Prinsens Musikkorps, Slesvigske Musikkorps og Søværnets Tamburkorps.

Dette vil være ensbetydende med, at de mange børn og unge, som i dag bliver undervist af de mange kvalificerede instruktører (som har deres daglige virke indenfor militærmusikken), fremadrettet ikke vil kunne få samme kvalificeret undervisning.

Dette kan på sigt få voldsomme konsekvenser for mange af medlemsforeninger under Sammenslutningen af Danske Bygarden, hvis instruktørfundamentet forsvinder.

Dette kan i værste tilfælde betyde, at foreninger må lukke. Foreningerne er fordelt over hele landet mange i yderområderne – militærmusikerne er grundet vores historiske relationer tæt tilknyttet, og er villige til at tage den transport i forbindelse med deres fritidsarbejder hos de Danske Bygarden.

Bygardenne tæller op imod 3500 børn og unge, som alle er med i en af de 67 lokalforeninger som er fordelt over hele landet. Bygardenne er som andre foreninger, et vigtigt element i forhold til det udbud af fritidsinteresser, som samfundet ser som en naturlighed. Ligeledes er store dele af kommunalpolitikkerne i en nylig offentliggjort rapport positivt indstillet overfor, at generelt forbedre foreningernes vilkår. Dette i fuld understøttelse af førnævnte argument om foreningslivets vigtighed for samfundet.

Derfor er det Landsgardeforeningen – Sammenslutningen af Danske Bygarden håb, at Forsvarsudvalget kan finde andre besparelespunkter i implementeringsforslaget end netop de for vores medlemsforeningers så fundamentalt vigtige professionelle militærmusikere.

På Landsgardeforeningens vegne

HENRIK THIESEN
Landsformand

LGF

Banevolden 7 DK-4200 Slagelse
Tel: +45 7023 8080
Homepage: www.lgf.dk
E-mail: info@lgf.dk